
smi. 5622051125 
dod.1 5622051125/01 

dod. č. 2 5622051125/02

DODATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO
uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele:

5622051125/02 
21321 -001

(ORG 2301)

I. Smluvní strany

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno
JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou
k podpisu dodatku č. 2 je za statutární město Brno oprávněn
Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města
Brna
449 92 785 
CZ44992785 
Česká spořitelna, a.s.
111246222/0800

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupené

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Ve věcech technických jsou oprávněni jednat:
Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/1 a, Štýřice, 639 00 Brno 
IČO: 60733098 
DIČ: CZ60733098 
zastoupena
na základě plné moci pověření zaměstnanci:

generálním ředitelem

Ve věcech smluvních jsou oprávnění jednat:
Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města 
Brna

(„objednatel")

IMOS Brno, a.s.
Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno
Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2211
253 22 257
CZ25322257
Komerční banka a.s.
63706641/0100 
oprávnění zaměstnanci:

Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

I II I I
l.L-1 

I I I
I I

(„zhotovitel")



II. Předmět dodatku smlouvy o dílo

1) Smluvní strany uzavřely dne 13. 4. 2022 smlouvu o dílo, ve znění dodatku č. 1, jejímž předmětem 
je provedení díla, tj. stavby „Obnova mobiliáře ve městě Brně“ (dále jen „smlouva o dílo“).

2) Předmětem dodatku č. 2 smlouvy o dílo (dále jen „dodatek“) je:

a) doplnění čl. II Předmět smlouvy, spočívající v úpravě rozsahu plnění díla,

b) změna čl. III Čas plnění odst. 2 spočívající v posunutí termínu dokončení a předání díla z 
důvodu nedostupnosti dodávky dodatečně požadovaných zahrazovacích sloupků ze strany 
objednatele.

c) změna čl. IV. Cena díla odst. 1, spočívající v úpravě ceny díla odpovídající vícepracím,

d) změna čl. XIII. Závěrečná ustanovení odst. 12, spočívající v nahrazení původní Přílohy č. 1 
- Časový a finanční harmonogram prací novou aktualizovanou Přílohou č. 1 - Aktualizovaný 
časový a finanční harmonogram prací a doplnění přílohy č. 2 - Změnový list č. 1.

3) U shora popsané skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

III. Změna ustanovení smlouvy o dílo

1) Článek II. Předmět smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 5 s následujícím zněním:

„5. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených vícepracích v rámci části stavby ORG 2301:

• rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné práce („vícepráce“) v rámci objektů

SO 701 - Obnova mobiliáře ve městě Brně - dodávka a montáž zahrazovacích 
sloupků 248 731,92 Kč bez DPH

Změna sjednaného předmětu díla je blíže popsána ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou 

součástí tohoto dodatku.

2) Článek III. Čas plnění odst. 2 smlouvy o dílo nahrazuje tímto textem:

„Zhotovitel se zavazuje dokončit práce na díle a předat dílo ve lhůtě do 184 kalendářních dní, 
přičemž lhůta plnění díla počíná běžet dnem následujícím po dni nabytí účinnosti smlouvy o 
dílo“.

3) Článek IV. odst. 1 se nahrazuje zněním:

„1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran a činí:

Cena díla bez DPH
Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 2 smlouvy o dílo

14 802 178,31 Kč 
248 731,92 Kč

Celková cena díla bez DPH
DPH ve výši
Celková cena díla vč. DPH

15 050 910,23 Kč 
3 160 691,15 Kč 

18 211 601,38 Kč

4) Článek XIII. Závěrečná ustanovení odst. 12 smlouvy o dílo se nahrazuje tímto textem: 

„Nedílnou součástí této smlouvy je:

- Příloha č. 1 - Aktualizovaný časový a finanční harmonogram prací“
- Změnový list č. 1“

2



Závěrečná ustanoveníIV.

1) Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což 
stvrzují svými podpisy.

2) Tento dodatek smlouvy o dílo podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv").

3) Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv postupem dle zákona o registru smluv.

4) Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek smlouvy o dílo zašle k uveřejnění v registru smluv 
statutární město Brno.

5) Smluvní strany se zavazují podepsat tento dodatek platným elektronickým podpisem, který 
umožní vyhotovit autorizovanou konverzi tohoto dokumentu, přičemž každá smluvní strana 
obdrží verzi dodatku ve formátu .pdf s platnými elektronickými podpisy obou smluvních stran.

6) Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem.

Doložka:
Tento dodatek č. 2 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R9/028 dne 19.04.2023.

V Brně dne 
Za objednatele:

V Brně dne 
Za zhotovitele:

Datum: 2023.05.29 
15:08:40 +02'00'

Datum: 2023.05.26 
10:00:12+02'00'

za statutární město Brno 
Ing. Tomáš Pivec, MBA 
vedoucí Odboru investičního 
Magistrátu města Brna

IMOS Brno, a.s.
Ing. Robert Suchánek 
předseda představenstva

3



Finanční harmonogram předpokládaných prostavěných finančních objemů k nabídce : 
"Obnova mobiliáře ve městě Brně"

15 050 910,23 KčCELKEM v Kč bez DPH

15 050 910,23 KčRok 2022

2022 2023
14 022 749,99 Kč 779 428,32 Kč 248 731,92 KčKvartál

Říjen Únor Červen Červenecměsíce Listopad Prosinec Leden Březen Duben Květen Srpen Září

částka 5 544 440 8478 310 0 513 397 266 032 0 248 731,92

Věcný harmonogram k nabídce : 
"Obnova mobiliáře ve městě Brně"

rok 2022 rok 2023

Červen Červenec Říjen Únor Červen ČervenecStavební objekt/Mésice Duben Květen Srpen Září Listopad Prosinec Leden Březen Duben Květen

Obnova mobiliáře

výroba mobiliáře

montáž mobiliáře

Přerušení prací 15.4.2022 - 15.7.2022

Přerušení prací 16.11.2022 - 11.2.2023

Přerušeni prací - 23.3.2023 - 21.5.2023

montáž a dodávka litinových sloupků

Termín ukončeni stavebních prací je v souladu s terminy v Sob a platných dodatcích. Plánovaný konec prací na S/2023 koresponduje s pocty dni přerušeni stavebních prací z důvodů neležících na straně dodavatele.

V Brně dne 
Za objednatele:

V Brně dne 
Za zhotovitele:

Datum: 2023.05.29 
1509:29 +02'00' Datum: 2023.05.26 

10:00:52 +0200’

IMOS Brno, a.s.

Ing. Robert Suchánek 
předseda představenstva

za statutární město Brno 
Ing. Tmáš Pivec, MBA 
vedoucí Odboru investičního 
Magistrátu města Brna



Jb
llk

PŘÍLOHA č. 8

STAVBA: "Mendlovo náměstí - úprava veřejného prostranství, fáze I,

So 701 - Obnova mobiliáře ve městě Brně" (ORG 2301)
Změnový list ě.

1

OZNÁMENÍ ZMĚNY 

SO 0701 - Obnova mobiliáře ve městě Brně 

Dodávka a montáž zahrazovacích sloupků, které zabrání najíždění vozidel na zpevněné 

plochy chodníku, ěímž se předejde poškozování chodníku a zvýší se bezpečnost chodců.

PŘÍKAZ Č.: 1

KOMU: Ol MMB 

DATUM: předání příkazu 
ODESLÁNO: POŠTOU:
E-mail:

OD: Mendlovo náměstí - úprava veřejného prostranství, fáze I, 

KURÝR: FAX: OSOBNĚ:

PŘEDMĚT ZMĚNY: Dodávka a montáž zahrazovacích sloupků 

DOTČENÉ MÍSTO: SO 701
ODKAZ NA VÝKRESY: Projektová dokumentace PDPS SO 701 mobiliář - Zahrazovací sloupky 
zpracovaná PK OSSENDORF s.r.o.
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: položkový rozpočet ZL č.l vícepráce,
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:

POPIS PŘIKÁZANÉ ZMĚNY:
V souvislosti s realizací SO 701 je třeba zamezit velmi častému nepovolenému parkování 
osobních aut a dodávek na chodnících, zejména na rohu objektu u cukrárny (budova č.l8) a 

dále podél západní strany u budov č.l6,17 a 18. Dlažba není určena pro pojíždění vozidel a 

dochází tak k poškození dlažby (u bezfazetové dlažby dochází k odštípání hran) a prosedání 
plochy. Řešením je dodatečné umístění sloupků, které budou zabraňovat najíždění vozidel 
chodník.

na

NAVRHL: DATUM:

PŘÍKAZ VYDAL: DATUM:

TECHNICKY DOZOR INVESTORA:
b k o m ,

ZÁSTUPCE OBJEDNATELE:
Magistrát města Brna Ol.



V ř

PŘÍLOHA č . 9

STAVBA: Mendlovo náměstí - úprava veřejného prostranství, fáze I, 

So 701 - Obnova mobiliáře ve městě Brně" (ORG 2301)
1

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č.: 1 
PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.: 1

SO 0701 - Obnova mobiliáře ve městě Brně
montáž zahrazovacích sloupků, které zabrání najíždění vozidel na zpevněné 

plochy chodníku, ěímž se předejde poškozování chodníku a zvýší se bezpečnost chodců.
Dodávka a

KOMU: Ol MMB 

DATUM: předání ZL 
FAX:

OD: Mendlovo náměstí - úprava veřejného prostranství, fáze
ODESLÁNO: POŠTOU: --------

E-mail:
KURÝR:

OSOBNĚ:

PŘEDMĚT ZMĚNY: Dodávka a montáž zahrazovacích sloupků 

DOTČENÉ MÍSTO: SO 701
ODKAZ NA VÝKRESY: Projektová dokumentace PDPS SO 701 mobiliář - Zahrazovací sloupky 
zpracovaná PK OSSENDORF s.r.o.
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: položkový rozpočet ZL č.l vícepráce 
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:
NÁVRH OCENĚNĚNÍ:

Cena bez DPH 

248 731,92 Kč 

0,00 Kč 

248 731,92 Kč

DPH Cena s DPH 

300 965,62 Kč 

0,00 Kč 

300 965,62 Kč

Vícepráce:
Méněpráce:
Rozdíl:

52 233,70 Kč 

0,00 Kč 
52 233,70 Kč,

PODPIS NAVRHOVATELE: DATUM:
VYJÁDŘENÍ:

OD: PODPI; DATUM:

SCHVÁLIL: PODPI: DATUM:

fECHNICKY DOZOR INVESTORA: ZÁSTUPCE ORTFDNATFI F-
Magistrát města Brna OLBK

Mp-TÚ 1100-01



Dodatek č.2.k SoD ze dne 13.04.2022 „Obnova mobiliáře ve městě Brně"

Přehled Změnových listů - Dodatek č/L

ZL část Předmět MPRC/vKč bez DPH VCPR/vKč bez DPH ZL celkem /v Kč bez DPH

248 731,92 Kč 248 731,92 Kč

BKOM Dodávka a montáž zahrazovacích sloupkůZLÍ 248 731,92 Kč0,00 248 731,92

Cena celkem dle SoD v Kč bez DPH 14 802 178,31

Cena celkem dle DoD 1.2 v Kč bez DPH 248 731,92 Kč

Cena celkem dle SoD + DoD č. 2 v Kč bez DPH 15 050 910,23



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Mendlovo náměstí - úprava veřejného prostranství, fáze I - zahrazovací 
sloupky

KS°:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 31. 1.2023

Zadavatel: IC:
DIČ:

Uchazeč: 
Vyplň údaj

Projektant:

IC: Vyplň údaj 
Vyplň údajDIČ:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IC:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 248 731,92

Základ daně 
248 731,92

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Výše daně 
52 233,70d ph  základní 

snížená 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 300 965,62

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Mendlovo náměstí - úprava veřejného prostranství, fáze I - zahrazovací 
sloupky

Místo: Datum: 31. 1.2023

Zadavatel:
Uchazeč:

Projektant:
Zpracovatel:Vyplň údaj

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

248 731,92

248 731,92

1 - Zemní práce 3 986,44

5 - Komunikace pozemní 3 705,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 241 040,48

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Mendlovo náměstí - úprava veřejného prostranství, fáze I - zahrazovací 
sloupky

Místo: Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

31. 1.2023

Zadavatel:

Uchazeč: Vyplň údaj

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
248 731,92 

248 731,92d HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní práce 3 986,44
Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací 
pro pěší ručně_________________________

1 K 113106123 m2 940,88 CS ÚRS 2023 019,750 96,50

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem 
z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové 
dlažbv
"rozebrání zámkové dlažby, bude použita zpět" 9,75________

PP

w 9,750
Hloubení nezapažených jam v soudržných horninách 
třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně_________________

2 K 131213101 m3 0,850 2 800,00 2 380,00 Dle SOD

Hloubení nezapažených jam ručně s urovnáním dna do předepsaného 
profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudržných

"hloubení jamek pro základy sloupků s naložením na dopravní 
prostředek" 0,85

pp

w 0,850

Vodorovné přemístění do 8000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 33 K 162751115 m3 0,850 215,00 182,75 Dle SOD

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 5 
000 do 8 000 m
"odvoz zeminy na skládku" 0,85_______________________

PP

w 0,850

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

4 K 171201231 1,445t 325,00 469,63 Dle SOD

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 05 04
0,85*1,7 'Přepočtené koeficientem množství

pp

w 1,445

15,5015 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 0,850 13,18 Dle SOD
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením
uložené sypaniny do předepsaného tvaru

PP

D 5 Komunikace pozemní 3 705,00
Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z 
kameniva vel do 0,09 m2 plochy do 50 m2___________

6 K 596811120 m2 9,750 380,00 3 705,00 Dle SOD

Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací 
pro pěší s vyplněním spára se smetením přebytečného materiálu na 
vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti 
dlaždic do 0,09 m2 (bez zámku), pro plochy do 50 m2

"zpětná pokládka bet. dlažby vč. lože z DK tl. 4cm" 9,75

PP

w 9,750

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 241 040,48
Montáž zábrany parkovací sloupku v do 800 mm se 
zabetonovanou patkou______________________

7 K 912111112 kus 30 459,00 CS ÚRS 2023 0139,000 781,00

Montáž zábrany parkovací tvaru sloupku do výšky 800 mm se 
zabetonovanou patkou
"osazení lit, sloupků, vč. bet, základu Z C25/30 XF3" 39

PP

W 39,000
8 M 74910166R litinový sloupek vzor "Brno" - konoid kus 39,000 5 380,00 209 820,00

pp litinový sloupek vzor "Brno" - konoid

Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním
spárováním z kameniva těženého

9 K 979054451 761,48 CS ÚRS 2023 01m2 9,750 78,10

Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s
odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na 
skládku na vzdálenost do 10 m zámkových dlaždic s vyplněním spár 
kamenivem

PP

Strana 3 z 3



Věc: Vyjádření AD k předloženému dodatku č.2 k Mendlovo náměstí - úprava veřejného 
prostranství fáze I. - Mobiliář SO 801

Po realizaci chodníků v oblasti terminálu DPMB na Mendlově náměstí - úprava veřejného 

prostranství fáze I. dochází v oblasti terminálu DPMB k velmi častému nepovolenému parkování 

osobních aut a dodávek na chodnících, zejména na rohu objektu u cukrárny (budova č.18) a dále 

podél západní strany u budov č.16,17 a 18. Dlažba není určena pro pojíždění vozidel a dochází tak 

k poškození dlažby (u bezfazetové dlažby dochází k odštípání hran) a prosedání plochy. Na základě 

pokynu zástupce investora SMB 10 MMB byl zpracován projekt na dodatečné umístění sloupků, které 

budou zabraňovat najíždění vozidel na chodník. Sloupky budou součástí mobiliáře a realizace sloupků 
vyvolá navýšení ceny díla a prodloužení realizace díla.

Prohlášení AD:

Prohlašuji, že důvody uvedeny výše, byly prověřeny a shledány jako relevantní důvod pro vytvoření 

finančního a časového dodatku č.2 Mendlovo náměstí - úprava veřejného prostranství fáze I. — 

Mobiliář SO 801.

V Brně 1.3.2023



[jj^ Brněnské komunikace

Důvodová zpráva k dodatku č.2 k Mendlovo náměstí - úprava veřejného prostranství fáze I. - 

Mobiliář SO 801

Po realizaci chodníků v oblasti terminálu DPMB na Mendlově náměstí — úprava veřejného prostranství 

fáze I. dochází v oblasti terminálu DPMB k velmi častému nepovolenému parkování osobních 

dodávek na chodnících, zejména na rohu objektu u cukrárny (budova č.18) a dále podél západní strany 

u budov č.16,17 a 18. Dlažba není určena pro pojíždění vozidel a dochází tak k poškození dlažby (u 

bezfazetové dlažby dochází k odštípání hran) a prosedání plochy. Na základě pokynu zástupce 

investora SMB 10 MMB byl zpracován projekt na dodatečné umístění sloupků, které budou zabraňovat 

najíždění vozidel na chodník. Sloupky budou součástí mobiliáře a realizace sloupků vyvolá navýšení 

ceny díla a prodloužení realizace díla.

aut a

Prohlášení TDI:

Prohlašuji, že důvody uvedeny výše, byly prověřeny a shledány jako relevantní důvod pro vytvoření 

finančního a časového dodatku č.2 Mendlovo náměstí - úprava veřejného prostranství fáze I. - 

Mobiliář SO 801.

V Brně 22.2.2023

Brněnské komunikace a.s. I Renneská třída 787/la. 639 00 Brno-5týřice | lč: 607 33 098 | DIČ: CZ 607 33 098 | Společnost byla zapsána dne 1. 1. 199S v obchodním 
rejstříku u Krajského soudu v Brní. oddíl B, vloika 1479 a je držitelem certifikátů ČSN EN ISO 9001 se zohlednénlm požadavků metodického pokynu Systému jakosti 
v oboru pozemních komunikaci. ČSN EN ISO 14001. ČSN ISO 4S001. ISO/lEC 27001 a ČSN 01 0391 | Telefon: .420 532 144 111 | E-mall: bkom@bkom.cz | „ww.bkom cz

mailto:bkom@bkom.cz

